
 
 

Agilní metody řízení projektů / Zuzana Šochová, Eduard Kunce -- 3. 
aktualizované vydání 
V Brně : Computer Press, 2024 -- 223 stran -- cze 
ISBN 978-80-251-5107-5 
Sign.: II 120030V1 
řízení ; software ; programování ; projekt ; agilní metody ; Scrum ; 
projektový management ; vývoj softwaru 
 
Seznamuje s agilními metodami a vysvětluje, co je agilní přístup v 
projektovém řízení a jak jej správně nasadit. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533294 
 
 
Autoškola 2024 : pravidla, značky, testy : aktualizováno k 
12.1.2024 v souladu s platnými zákony a vyhláškami / David 
Chmela -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 384 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5120-4 
Sign.: II 119988V1 
řízení vozidla ; dopravní provoz ; Česko ; pravidla silničního provozu 
dopravní značky 
Učebnice zahrnuje pravidla provozu, dopravní značky i předpisy a 
testy k ověření odborných znalostí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533035 
 
 
Cesty a zápasy české reformace : historie - teologie - spiritualita / 
Tomáš Butta -- Vydání první 
Praha : Církev československá husitská, 2024 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-7000-196-7 
Sign.: I 35054V1 
Edice: Blahoslav (Církev československá husitská) 
teologie ; náboženství ; tradice ; Hus, Jan, ; Jakoubek, ; Jan, ; 
Komenský, Jan Amos, ; Česko ; reformace ; husitství ; utrakvismus ; 
mučednictví ; 15.-17. století 
Představuje nejen podrobnější a ucelenější poznávání jednotlivých 
postav a dramatických událostí období české reformace, ale 
především nábožensko-teologickou tematiku spojenou s tímto 
obdobím. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533400 

https://katalog.npmk.cz/documents/533294
https://katalog.npmk.cz/documents/533035
https://katalog.npmk.cz/documents/533400


Dějiny Slovenska / Jan Rychlík, Milan Pokorný, Anna Zelenková, Ján 
Gbúr -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 647 stran, 16 nečíslovaných stran 
obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-7601-915-7 
Sign.: II 120032V1 
dějiny ; politika ; ekonomika ; kultura ; Slovensko 
 
Přehled politických, hospodářských a kulturních dějin Slovenska od 
raného středověku do současnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533299 
 
 
 
Levinasova ľudská sloboda / Ján Hreško 
[Praha] : Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, 2023 -- 167 stran 
-- slo 
ISBN 978-80-7603-422-8 
Sign.: II 120045V1 
 
filozofie ; judaismus ; svoboda ; odpovědnost ; Levinas, Emmanuel, 
Francie ; 20. století 
 
Věnuje se problematice lidské svobody a transcendentální svobody 
obecně v díle a myšlení francouzského filozofa Emmanuela 
Levinase. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533383 
 
 
 
Nejkrásnější země nám leží pod nohama / Petr Havel, Václav 
Větvička -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 158 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-916-4 
Sign.: II 120028V1 
 
botanika ; Větvička, Václav, ; Česko ; botanici ; kulturní život ; 20.-
21. století 
 
Dlouholetý ředitel Botanické zahrady Univerzity Karlovy, autor 
rozhlasových Dobrých jiter i mnoha publikací, vypráví v rozhovoru s 
publicistou Petrem Havlem o svém životě a bohatě rozvětvených 
odborných zájmech. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533289 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533299
https://katalog.npmk.cz/documents/533383
https://katalog.npmk.cz/documents/533289


Šumavská legenda Emil Kintzl / Jan Fischer -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 109 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-600-3 
Sign.: II 120029V1 
 
učitel ; Kintzl, Emil, ; Šumava (pohoří : oblast) ; Česko ; osobnosti ; 
1934-2022 ; 20.-21. století 
 
Emil Kintzl očima svých přátel a spoluautora cyklu Zmizelá Šumava. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533291 
 
 
 
 
Trénink paměti pro seniory : jednoduchá cvičení / Jitka Suchá -- 1. 
vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 126 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1942-0 
Sign.: II 120048V1 
 
paměť ; cvičení ; slovní zásoba ; koncentrace ; logické myšlení ; 
tvořivost ; senior ; trénink paměti 
 
Obsahuje úkoly na nižší až střední úrovni obtížnosti, vždy je 
uvedeno 5 variant pro jeden typ cvičení s prostorem na řešení úloh. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533385 
 
 
 
Veselé Velikonoce : recepty, zvyky, tradice / Michaela Zindelová -- 
2., upravené vydání 
Praha : XYZ, 2024 -- 230 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-467-5 
Sign.: II 119989V1 
lidová kultura ; tradice ; zvyk ; jídlo ; Česko ; Velikonoce 
 
Podrobný průvodce s bohatým obrazovým doprovodem přehledně 
a srozumitelně představí vše, co se týká Velikonoc. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533036 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533291
https://katalog.npmk.cz/documents/533385
https://katalog.npmk.cz/documents/533036


Výchova a duchovní život : přednáškový cyklus z Ilkley v Yorkshire 
z 5. až 17. srpna 1923 / Rudolf Steiner ; přeložila Božena Jiránková 
-- 1. české vydání 
[Praha] : Asociace waldorfských škol v České republice, 2023 -- 254 
stran -- cze 
ISBN 978-80-907148-7-8 
Sign.: II 120002V1 
pedagogika ; výchova dítěte ; výchovná metoda ; výchova a 
vzdělávání ; vývoj dítěte ; waldorfská pedagogika ; reformní 
pedagogika ; Mill, John Stuart, ; Spencer, Herbert, ; antropozofie 
 
Líčí proměny řeckého výchovného ideálu, abstraktní vnímání ducha 
a jeho reálné působení ve smyslové skutečnosti, metodické 
působení nové pedagogiky s ohledem na vývojové fáze dítěte, 
působení různých pedagogických činností na dítě. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533186 
 
Zloději jazyka : průřez frankofonní literaturou / Jean-Louis Joubert 
; z francouzského originálu Les voleurs de langue ... přeložila Milena 
Fučíková 
[Praha] : Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, 2023 -- 83 stran -
- cze 
ISBN 978-80-7603-432-7 
Sign.: II 120044V1 
literatura ; menšina ; identita ; francouzština ; země světa ; 
francouzská literatura (o ní) ; literárněvědné rozbory 
Zabývá se problematikou krásné literatury napsané ve 
francouzském jazyce mimo zeměpisné hranice Francie a 
postavením francouzštiny v dnešním světě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533382 
 
 
Můj rok 1954 / Alena Breuerová -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2024 -- 248 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1200-4 
Sign.: II 119946V1 
společnost ; kultura ; Československo^dějiny 1951-1960 ; 
každodenní život ; události ; masová kultura  1954 ; 1951-1960 
Průběh roku 1954 v Československu i ve světě. V úvodu najdeme 
přehled významných osobností, které se narodily v tehdejším 
Československu i v jiných zemích. Práce přibližuje dění v oblastech 
literatury, filmu, hudby, výtvarného umění, architektury, vědy, 
techniky nebo sportu, je věnována rovněž nejdůležitějším 
událostem tohoto roku v tehdejším Československu i v zahraničí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532687 

https://katalog.npmk.cz/documents/533186
https://katalog.npmk.cz/documents/533382
https://katalog.npmk.cz/documents/532687


Můj rok 1964 / Martina Rybičková, Jiří Rybička -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2024 -- 224 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1203-5 
Sign.: II 119947V1 
společnost ; kultura ; Československo; dějiny 1961-1970 ; 
každodenní život ; události ; masová kultura  1964 ; 1961-1970 
 
Průběh roku 1964 v Československu i ve světě. V úvodu najdeme 
přehled významných osobností, které se narodily v tehdejším 
Československu i v jiných státech. Práce dále přibližuje dění v 
oblastech literatury, filmu, hudby, výtvarného umění, architektury, 
módy nebo sportu. Pozornost je věnována také nejdůležitějším 
událostem tohoto roku v Československu i v zahraničí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532688 
 
 
Můj rok 1974 / Jarmila Frejtichová -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2024 -- 216 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1201-1 
Sign.: II 119948V1 
společnost ; kultura ; Československo; dějiny 1971-1980; 
každodenní život ; události ; masová kultura ; 1974 ; 1971-1980 
Průběh roku 1974 v Československu i ve světě. V úvodu najdeme 
přehled významných osobností, které se narodily v tehdejším 
Československu i v jiných státech. Práce dále přibližuje dění v 
oblastech literatury, filmu, hudby, výtvarného umění, architektury, 
módy, zdraví nebo sportu. Pozornost je věnována také 
nejdůležitějším událostem tohoto roku v Československu i v 
zahraničí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532689 
 
Můj rok 1984 / Martin Ježek -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2024 -- 240 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1204-2 
Sign.: II 119977V1 
společnost ; kultura ; Československo 1981-1990 ; země světa; 
dějiny 1981-1990 ; každodenní život ; události ; masová kultura ; 
1984 ; 1981-1990 
Průběh roku 1984 v Československu i ve světě. Mohli jste si koupit 
prvního československého walkmana nebo si zahrát jednu z prvních 
elektronických her. Básník Jaroslav Seifert dostal Nobelovu cenu, v 
Havířově zazpíval Elton John a Michal Horáček se seznámil s Petrem 
Hapkou. Karel Gott nahrál duet s Darinkou Rolincovou a na Mount 
Everest se poprvé dostala také československá výprava. Vznikly 
skvělé filmy a seriály - Rozpuštěný a vypuštěný, Nekonečný příběh, 
Terminátor nebo třeba Sanitka.  
https://katalog.npmk.cz/documents/532912 

https://katalog.npmk.cz/documents/532688
https://katalog.npmk.cz/documents/532689
https://katalog.npmk.cz/documents/532912


Periodika a sborníky 1939-1945 / Jiří Brabec -- Vydání první 
Praha : Triáda, 2023 -- 366 stran -- cze 
ISBN 978-80-7474-434-1 
Sign.: I 35050V1 
 
periodikum ; Protektorát Čechy a Morava (1939-1945) ; exilový tisk 
sborníky ; 1939-1945 
 
Noviny, časopisy a knižní publikace, které vycházely v letech 1939-
1945 za tzv. Protektorátu a česky v zahraničí, charakterizuje literární 
historik Jiří Brabec v jejich základním směřování, okruhu 
spolupracovníků a na příkladech profilujících příspěvků. Knihu tvoří 
abecedně řazená monografická hesla. Duchovní klima válečné doby 
skládají denní listy, periodika zaměřená k politice, zábavě, vědecké 
nebo náboženské osvětě či časopisy věnující se různým druhům 
umění. Vedle sborníků, antologií a almanachů domácích a exilových 
vydavatelů jsou představeny i počiny kolaborantské, oslavující 
okupační správu a šířící antisemitismus. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532110 
 
 
 
Pravěký svět Zdeňka Buriana : monstra třetihor a čtvrtohor / 
sestavili Ondřej Müller a Rostislav Walica ; slovo úvodem William 
Stout ; kapitoly o pravěku Václav Vančata a Bořivoj Záruba -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 573 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07200-5 
Sign.: III 41741V1 
 
malířství ; ilustrace ; živočich ; pravěk ; Burian, Zdeněk, ; Česko ; 
fosilní živočichové ; fosilní savci ; třetihory ; čtvrtohory ; umělecké 
náměty ; 20. století 
 
Obsáhlý obrazový svazek z pravěké trilogie se věnuje té části 
paleoartu Zdeňka Buriana, ve které se malíř se svými odbornými 
poradci zabýval vývojem života na Zemi od konce druhohor až ke 
třetihorám a čtvrtohorám, tzv. éře savců. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532059 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532110
https://katalog.npmk.cz/documents/532059


Rukopisy z Nag Hammádí. 6, Kodex I/1-4, kodex XII/1-2 / 
uspořádali Wolf B. Oerter a Zuzana Vítková ; z koptských originálů 
přeložili a úvody a komentáři opatřili Marek Dospěl a Zuzana 
Vítková -- Vydání první 
Praha : Vyšehrad, 2023 -- 269 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-878-5 
Sign.: II 119968V1 
křesťanství ; Rukopisy z Nag Hammádí ; Nag Hammadi codices ; Nag 
Hammádí (Egypt) ; biblické postavy ; biblické události ; křesťanské 
učení ; gnóze ; hermetismus ; řecká antická filozofie ; novozákonní 
apokryfy ; starověké rukopisy (o nich) ; koptské rukopisy ; textová 
analýza ; exegeze ; překlady do češtiny ; 2.-5. století 
Šestý svazek ediční řady obsahuje komentované překlady dalších 
pěti koptských textů z nálezu rukopisů z Nag Hammádí“: Modlitba 
apoštola Pavla, Tajná kniha Jakubova, Evangelium pravdy, Traktát o 
vzkříšení a Výroky Sextovy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532886 
 
 
Slovanská knihovna 1924-2024 : (průvodce po dějinách, fondech a 
službách) = The Slavonic Library, Prague 1924-2024 : (a guide to its 
history, funds and services) / Lukáš Babka ; překlad: Rita Lyons 
Kindlerová, Pat Lyons -- První vydání 
Praha : Národní knihovna České republiky - Slovanská knihovna, 
2023 -- 333 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-7050-792-6 
Sign.: III 41746V1 
knihovna ; Slovanská knihovna (Praha, Česko) ; Praha (Česko) ; 
vědecké knihovny ; dějiny knihoven ; knihovní fondy ; knihovní 
služby ; slavistika ; 20.-21. století ; 1924-2024 
 
Podrobné zpracování dějin Slovanské knihovny v průběhu celého 
uplynulého století. Monografie též představuje jednotlivé části 
knihovní sbírky, jejich budování a nejcennější dokumenty. 
Slovanská knihovna v Praze byla založena roku 1924 ministerstvem 
zahraničních věcí. Měla vytvářet informační zázemí pro souběžně 
vznikající Slovanský ústav a současně shromažďovat a zpřístupňovat 
dokumenty pro podporu činnosti mnohonárodnostní uprchlické 
vlny z bývalého Ruského impéria, jejíž významná část nalezla 
útočiště v tehdejším Československu. Od roku 1958 je součástí 
dnešní Národní knihovny České republiky. Díky rozsahu a složení 
svého fondu je jedním z center slavistické vědní disciplíny, a to v 
mezinárodním měřítku.  
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532302 

https://katalog.npmk.cz/documents/532886
https://katalog.npmk.cz/documents/532302


Tahle kniha je teplá / Juno Dawson ; z anglického originálu This 
book is gay ... přeložila Olga Xaverová -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2022 -- 279 stran -- cze 
ISBN 978-80-242-7892-6 
Sign.: I 35047V1 
 
sexuální role ; sexuální identita ; transsexualismus 
 
Text popisuje, jaké to je být gay, lesba, transgender nebo nebinární. 
b Juno Dawson, trans autorka bestsellerů, ukazuje ohromné 
množství společenských nálepek a identit a nabízí povzbudivé 
necenzurované rady ohledně coming-outu, sexu a vztahů. Její kniha 
boří stereotypy, neškatulkuje, pomáhá a dovoluje se ptát a 
objevovat.  
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532235 
 
 
Velikost : rozměry jako klíč k pochopení světa / Vaclav Smil ; 
přeložil Ivo Magera -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2023 -- 442 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-539-6 
Sign.: I 35049V1 
 
vnímání prostoru ; velikost ; geometrické rozměry ; všeobecnosti a 
zajímavosti 
Pronikavý vhled do světa rozměrů a proporcí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532685 
 
 
 
Známá neznámá Vlasta Pittnerová : o životě a díle české lidové 
spisovatelky / Valerie Čermáková -- První vydání 
[Praha] : TN, 2022 -- 166 stran – cze 
 
ISBN 978-80-88422-29-7 
Sign.: II 119936V1 
 
Pittnerová, Vlasta, ; české spisovatelky ; česká literatura (o ní) ; 19.-
20. století ; 1858-1926 
Biografie Vlasty Pittnerové, spisovatelky a překladatelky, autorky 
realistických příběhů ze života obyvatel Vysočiny, zejména 
Žďárských vrchů. Nechybí podrobný soupis beletristických děl 
spisovatelky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531376 

https://katalog.npmk.cz/documents/532235
https://katalog.npmk.cz/documents/532685
https://katalog.npmk.cz/documents/531376


Židovská škola / Katarína Mešková Hradská -- 1. vydanie 
Bratislava : Marenčin PT, 2023 -- 220 stran 
ISBN 978-80-569-1174-7 
Sign.: II 119958V1 
20. století ; 1918-1945 
 
Přibližuje formování školní politiky v období 1. ČSR, postupné 
vyřazování židovských studentů ze studií na všech školách během 
slovenského státu, jakož i působení židovských lidových škol v 
pracovních táborech na Slovensku. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532519 

https://katalog.npmk.cz/documents/532519

